TULTITLAN

CUENTA

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a recibir bienes y servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes.
Otros Activos Circulantes

TOTAL

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Detenioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidas

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circufantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plaza

Porcién a Corto Plazo de la Deuda PUblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracion y/o en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corlo Plazo

TOTAL

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

ORIGEN

0.00

726,927.36

725,927.36

0.00

APLICACION

4127 41531

527538

4,132,690.69

230692 .45

230,692.45

194,670.46

194,670.46
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

TULTITLAN

CUENTA
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
TOTAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
TOTAL

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
Resultade por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL
TOTAL
PRESIDENTA DIF MUNICIPAL DIRECTORA DIF MUNICIP;
/ z ( QE
.
. Y G Q&Em‘v =
MVZ MA) ARGARITA ROJAS LO EZ C.R MARJA GARCIA GUERRA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

ORIGEN

0.00

0.00

3.887.584.72

323,880.14

4,211,474.86

0.00

4,937,402.22

/
TESORERA PIF MUNICIPAL

APLICACION |
108,682.33

270,666.29

379,348.62

0.00

0.00

0.00

4,937,402.22

DIE A

wrTd TESORERA
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