

# ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

# TULTITLAN

# DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes		4,127,415.31
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		5,275.38
Derechos a recibir bienes y servicios		
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
TOTAL	0.00	4,132,690.69
ACTIVO NO CIRCULANTE	790	
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		230,692.45
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	725,927.36	
Activos Diferidos	¥	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
TOTAL	725,927.36	230,692.45
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Corto Plazo		194,670.46
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
TOTAL	0.00	194,670.46



# ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

# TULTITLAN

# DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Largo Plazo		108,682.33
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		270,666.29
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
TOTAL	0.00	379,348.62
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
TOTAL	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,887,584.72	
Resultado de Ejercicios Anteriores	323,890.14	
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
TOTAL	4,211,474.86	0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
TOTAL	0.00	0.00
TOTAL	4,937,402.22	4,937,402.22

PRESIDENTA DIF MUNICIPAL

MVZ. MARIA MARGARITA ROJAS LOPEZ

DIRECTORA DIF MUNICIPAL

LIC. MARIA EVA PIÑA CHAPARRO

FECHA DE ELABORACION: 08/08/2020 Hoja: 2 de 2